vtraque

7.
Gueicuni
Eunuchi Sciansiana fortuna.

utraque sibi via eundem intelligens Vaser Eunuchus, quocumque penderet Dominus eo ferebatur, sic tamen vt publica omnia in prae-
 tum suum commodum exirent. Quibus artibus id affectus est, vt
 quo illum insani tollebant ambitus, reipsa regnaret, Regis vacuum
 nomen gereret Imperator. Populis tributa intolerabilia remisit; as-
 slictis Prouincijs de Regis aerario succurrit. Reductum militem ab
 expeditione in Tartaros, etiam tum Sinis infestos, pœnis, aut præ-
 mijs pro cuiusque merito affectit. Magistratu fungentes Mandarinos,
 iniuriarum in populos, dantes sibi vicissim veniam & accipientes, alios
 redegit in ordinem, alios ita castigauit; nemo vt deinceps ad integri-
 tatem gubernationis noua egeret admonitione. Nemo sibi secretum
 sat tutum sponderet ad impunitatem: percrebuerat vulgò rumor, ge-
 nijs quidecim familiaribus illum vt, qui sub noctem quotidie ad
 eum referrent, quicquid eo die in assignata sibi Prouincia non modo fa-
 ctum, sed prope cogitatum esset. Erant hi genij, exploiatores infi-
 niti, quorum lyncea indagatiõne, palatio clausus, introspiciebat vni-
 uersa. Tantùm porrò vbique præferebat sinceri, aut ficti erga Regem
 amotis, tam ardentem eius studebat famæ, ac bono nomini, vt si rem
 filij, non domini gereret. Vice versa Rex prosequatur semivirum sibi
 affectu, & Patris nomenclatione, quæ iam latè vulgata pro monstro est
 habita non minùs ab omni decoro, quàm ab omni natura alieno.

Sed forè amotis impotentiam excusare, Ministri utilis poterat
 opera, nisi proiectæ confidentiæ amenti studio, totum se illi cum Re-
 gno permisisset; quod ei ius summæ potestatis, immane, & insolens
 ne quis Gueicuno contenderet æmulus, Prætoria sex tractandis publi-
 cis instituta; Colaõsque ipsos, sapientes senes, Regum ab æuo mo-
 nitores & Patres Spadoni subiecit, cui tunc supremos imperij verticem
 sublimè calcanti, non satis caput integrè constitit. Dementem se pri-
 mum & iudicio captum exhibuit, postea crudelem. Palmaris fuit stul-
 ti hominis conatus, vt gradum sibi scelere stabiliret, quem erat adeptus
 probitate. Ratus enim quod erat, non passuros tot regni Ministros
 Principes, vilissimi homuli indigna imperia, enervandam sibi statuit
 eorum, potestatem, vt alieno si saperent malo, sin minùs proprio dis-
 cerent se nihil esse; nihil posse nisi à Gueicuno, penes quem omnia,
 expectare. Prodendi huius consilij articulum præbuit, demandata il-
 li ad Regum sepulchra peregrinatio, huius parem superbæ, & im-
 pudenti pompæ nemo vnquam spectarat mortalium, quod præter
 alia, vni sacrum, & debitum Regi honorem vsurpasset, sternenda-
 rum sibi arenis flauentibus viarum ad miliaria duodecim, quanta erat
 illa peregrinatio: rediturum excepit ipsa Regis sedes, comitatùque lon-
 gè quàm priùs mirabiliori Pechinum detulit; aduentanti aula ex more
 obuiam dum pordit, iubet nutu superbo procul stolidum animal;
 (eius apparitores armis) illos Regni supremos Præsides, gestatorias
 suas omittete, ac sibi de genibus, fronte humi abiecta procumbete.